Муниципальное образование «Птичнинское сельское поселение»
Биробиджанского муниципального района
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.05.2019										                      № 69
с. Птичник
О внесении изменений в постановление администрации от  16.01.2018 № 04 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории села Птичник муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области в 2018-2022 годах» (в редакции Постановления администрации от 05.03.2019 № 31)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Птичнинское сельское поселение», постановлением администрации Птичнинского сельского поселения № 215 от 26.10.2016 года «Об утверждении порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ, финансируемых за счет средств бюджета муниципального образования «Птичнинское сельское поселение», их формирования и реализации, состава комиссии», администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление администрации сельского поселения от  16.01.2018 № 04 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории села Птичник муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области в 2018-2022 годах» (в редакции Постановления администрации от  05.03.2019 № 31) следующие изменения:
1.1. Паспорт муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории села Птичник муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области на 2019 год и плановый период 2020-2022 годов» изложить в следующей редакции:
Паспорт
муниципальной программы
«Формирование комфортной городской среды на территории села Птичник муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области на 2019 год и плановый период 2020-2022 годов»
	Наименование программы
	«Формирование комфортной городской среды на территории села Птичник муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области на 2019 год и плановый период 2020-2022 годов»

	основание для разработки программы
	Бюджетный кодексом Российской Федерации, Федеральный Закон от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав муниципального образования

	Наименование заказчика программы
	Администрация МО «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района ЕАО

	Разработчики программы
	Администрация МО «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района ЕАО

	Цели программы
	Повышение уровня благоустройства территории села Птичник Биробиджанского муниципального района ЕАО. Создание условий для системного повышения качества и комфорта городской среды, а так же условий комфортного проживания населения.

	Задачи программы
	1. Повышение уровня благоустройства дворовых территорий Птичнинского сельского поселения
2. Повышение уровня благоустройство общественной территории Птичнинского сельского поселения
3. Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций мероприятий по благоустройству территорий Птичнинского сельского поселения.

	Срок реализации Программы
	2018-2022 годы

	Основные исполнители программы
	Администрация МО «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района ЕАО, заинтересованные инициативные граждане

	Общий объем финансирования Программы по годам
	   Финансирование Программы предусматривается за счет средств местного бюджета муниципального образования «Птичнинское сельское поселение». Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации Программы составляет 2275,936 тыс. рублей, в том числе:
	По источникам финансирования
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Средства бюджета поселения (руб)
	121,28 тыс. руб.
	141,595 тыс. руб
	0
	0
	0

	Средства бюджета области
	86,7425 тыс. руб
	12,87 тыс. руб.
	-
	-
	-

	Федеральные средства
	780,6825 тыс. руб.
	1274,36 тыс. руб.
	-
	-
	-

	Ожидаемые результаты реализации программы
	Успешное выполнение мероприятий программы позволит обеспечить результаты и показатели повышения качества и комфорта городской среды. Осуществить благоустройство территорий общего пользования, в том числе по годам реализации:
2018 год- придомовая территория многоквартирного дома по адресу: с.Птичник ул.40 лет Победы, дом 1
2019 год –  придомовая территория многоквартирного дома по адресу: с. Птичник, пер. Гаражный, дом 4

1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе «Формирование комфортной городской среды на территории села Птичник муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области на 2019 год и плановый период 2020-2022 годов» изложить в следующей редакции:

Система основных мероприятий Программы

	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Сроки
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание
	Основные направления
	Связь с показателями Программы

	Начало реализации
	Окончание
реализации

	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов в селе Птичник

	2018
	2018
	Повышение уровня благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов в селе Птичник

	Количество благоустроенных дворовых территорий
Доля благоустроенных дворовых территорий в общем количестве дворовых территорий, подлежащих благоустройству в 2018 году

	Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды» (Благоустройство дворовой территории МКД пер. Гаражный, 4

	2019
	2019
	Повышение уровня благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов в селе Птичник

	Количество благоустроенных дворовых территорий
Доля благоустроенных дворовых территорий в общем количестве дворовых территорий, подлежащих благоустройству в 2019 году

2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене Птичнинского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации
сельского поселения                                                                              В.И. Тихомирова

Готовил: зам. главы администрации
Л.Ю. Масловская